[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

«02» апреля 2013 г.

                № 1726
        г. Краснодар
Об утверждении  Порядка пользования калькуляторами при проведении единого государственного экзамена в Краснодарском крае
          В соответствии с приказом Минобрнауки России от  22 января 2013 года  № 26 «Об утверждении сроков и единого расписания проведения единого     государственного экзамена, его продолжительности по каждому общеобразовательному предмету, перечня дополнительных устройств и материалов, пользование которыми разрешено на едином  государственном экзамене по отдельным общеобразовательным предметам, в 2013 году»,   в целях обеспечения объективной оценки качества подготовки лиц, освоивших образовательную программу среднего (полного) общего образования,                                     и для повышения уровня информационной безопасности  при  проведении  единого государственного экзамена в пунктах проведения экзаменов                п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить Порядок пользования калькуляторами при проведении единого государственного экзамена в Краснодарском крае.

2.  Настоящий приказ вступает в силу по истечении десяти дней после его официального опубликования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра Н.Е.Байрачного.

 Министр                                                                                              Н.А.Наумова